РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

О внесении изменений в статью 9 Закона Республики Северная Осетия — Алания «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Северная Осетия — Алания» и статью 11¹ Закона Республики Северная Осетия — Алания «О Регистре муниципальных нормативных правовых актов Республики Северная Осетия — Алания»

Статья 1

Внести в статью 9 Закона Республики Северная Осетия — Алания от 23 ноября 2009 года № 44-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Северная Осетия — Алания» (газета «Северная Осетия » 2009, 17 декабря) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«Статья 9. Ответственность за нарушение законодательства о предупреждении причинения вреда здоровью и нравственности детей

Нарушение законодательства о предупреждении причинения вреда здоровью детей, их интеллектуальному, психическому, физическому, духовному и нравственному развитию влечет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

Статья 2

В статье 11¹ Закона Республики Северная Осетия — Алания от 11 января 2009 года № 1- РЗ «О Регистре муниципальных нормативных правовых актов Республики Северная Осетия — Алания (газета «Северная Осетия», 2009, 4 марта; 2011, 1 июня) слова «и законодательством Республики Северная Осетия — Алания» исключить.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Северная Осетия – Алания

В. Битаров

г. Владикавказ 25 ноября — 2017 г. № 61-РЗ